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Od proboszczaOjczyzna... ile treści ma w sobie 
to jedno proste słowo?

– Wiara... historia... tradycja, 
ojczysty język, piękno zakątków 
dzieciństwa, cień krzyża nad mogiłą 
bliskich, ciepło rodzinnego domu  
z bochnem chleba na stole, bezpie-
czeństwo ojcowskich ramion i blask 
uśmiechniętych matczynych oczu. 

– Ile miłości, radości, ile na-
dziei, ile wzruszeń... i ile łez?

– Jak więc dziś przymnażać 
Ojczyźnie wolności? Jak umacniać 
jej pozycję, jak „powiękaszać” ją  
w nas samych, w naszych sercach? 

– Przede wszystkim jednością! 
Narodową jednością Polaków! Jed-
nością troski o bezpieczeństwo, 
niepodległość, o suwerenność i in-
tegralność. Jednością myśli i pracy, 
jednością marzeń o Polsce ludzi 
zgodnych, mądrych i cierpliwych*).

...To moja matka!
Wytęskniona, wyśniona, wy-

modlona... – Polska! Tyle pokoleń 
w głębi serc, z rozrzewnieniem no-
siło to słowo przechowując je jako 
skarb przekazywany wraz z wiarą 
następcom; jako zadanie..., jako 
najświętszy zapis!

W poczuciu niespłacalnego 
długu wobec minionych poko-
leń, ale też z radością i dumą, że  
z woli Bożej Opatrzności dane 
jest nam świętować kolejną, 105. 
już rocznicę odzyskania niepodle-
głości po 123. latach zniewolenia,  
w przededniu Narodowego Święta 
Niepodległości dziękujmy Bogu za 
dar wolnej Polski. Zjednoczeni ze 
wszystkimi, którym drogie są pol-
skie narodowe wartości zanośmy 
gorliwą modlitwę w intencji naszej 
umiłowanej Najjaśniejszej Rzeczy-
pospolitej.

Polska jest nam wszystkim 
miłością i nadzieją. Pamiętajmy 
jednak, że Polska jest nam także za-
daniem, gdyż – jak to mówił nasz 
wielki rodak, papież-Polak – święty 
Jan Paweł II: Wolność trzeba stale 
zdobywać, a 3 czerwca 1991 roku  
w Kielcach z niezwykłym wzrusze-
niem wołał: To jest moja matka, ta 
Ojczyzna! To są moi bracia i siostry!

Dziś, gdy zaciera się odrębność 
narodów i kultur trzeba pielęgno-
wać naszą tożsamość, to co wyróż-
nia nas w Europie i w świecie. Dziś 
trzeba nam także pamiętać, że tylko 
pod krzyżem, tylko pod tym znakiem 
Polska jest Polską, a Polak Polakiem.**) 
Trzeba też w sercach nosić słowa, 
które przed ponad wiekiem krzepiły 
naszych przodków: 

Nie rzucim ziemi skąd nasz ród,
Nie damy pogrzećś mowy!
Polski my naród, polski lud,
Królewski szczep Piastowy.
Nie damy by nas zniemczył wróg!
– Tak nam dopomóż Bóg! ***)

                                    Tadeusz Babiel
*) Ernest Bryl, Pieśń kronika  
**) Karol Baliński, Śpiewakowi Mohorta 
bratnie słowo
***) Maria Konopnicka, Rota

Kościół trwa na 
modlitwie za zmar-
łych w ramach Ok-
tawy uroczystości 

Wszystkich Świętych. W naszym ko-
ściele, od 1 do 8 listopada, gromadzimy 
się na Mszy św. wieczornej połączonej 
z Nieszporami żałobnymi, czytamy wy-
pominki i odmawiamy Różaniec. War-
to zwrócić uwagę, że do środy włącznie 
możemy zyskać odpust zupełny i ofia-
rować go każdego dnia za jedną osobę 
zmarłą. Dokonuje się to pod zwykłymi 
warunkami. Trzeba być w stanie łaski 
uświęcającej, pomodlić się w intencjach 
Ojca św. oraz nawiedzić cmentarz grze-
balny. A to wszystko z miłości do tych, 
którzy powrócili do Domu Ojca. Pan Je-
zus zapewnia nas, że w domu Jego Ojca 
jest mieszkań wiele, a On idzie przygo-
tować nam miejsce.

W nadchodzącym tygodniu bę-
dziemy obchodzić Narodowe Święto 
Niepodległości. Jak nigdy wcześniej, 
nasza Ojczyzna wymaga szczególnej 
modlitwy. Będziemy wypraszać jedność 
dla tych, którzy są podzieleni, pokój 
serca dla zaniepokojonych i pomyśl-
ność dla Rzeczpospolitej. Pragnę zapro-
sić wszystkich na Mszę św. w intencji 
Polski, którą będziemy celebrować  
w sobotę, 11 listopada br. o 15.00, czyli  
w Godzinie Miłosierdzia. Po Eucha-
rystii odbędzie się specjalny koncert 
patriotyczny w wykonaniu naszych 
młodych przyjaciół z Ukrainy. Zespół 
SOŁOWOJ był już w naszym Sanktu-
arium i porwał nas swoim profesjona-
lizmem i głębią muzycznego przesłania. 
Spotkajmy się w ramach wspólnoty pa-
rafialnej i narodowej.

ks. Jacek Czaplicki



n We wtorek, 31 października dzieci wraz z s. Leną 
uczestniczyły w Balu Wszystkich Świętych. Serdecz-
nie dziękujemy Siostrze, Rodzicom, Opiekunom,  
a przede wszystkim Dzieciom za piękny czas radości 
i wspólnoty. Dziękujemy też ks. Wojciechowi i piel-
grzymom za udział w pielgrzymce do Kalisza, Płocka, 
Włocławka i Lichenia, a ks. Mateuszowi i ks. Mariano-
wi za rekolekcje dla młodzieży w Balikach. 
n Od środy, 1 listopada do środy 8 listopada o godz. 
18.00 przeżywamy Oktawę uroczystości Wszystkich 
Świętych. Podczas Mszy św. śpiewamy Nieszpory ża-
łobne oraz odczytujemy wypominki za zmarłych. Po 
Mszy św. odbywa się Różaniec w ich intencji. Do koń-
ca Oktawy możemy zyskać odpust zupełny i każdego 
dnia ofiarować go za jedną osobę zmarłą. Zachęcamy 
do korzystania z Sakramentu Pokuty i wypełniania 
karteczek z wypominkami.
n We wtorek, 7 listopada, po Mszy św. o godz. 18.00 
odbędzie się comiesięczne spotkanie formacyjne doro-
słych ministrantów oraz lektorów Słowa Bożego.
n W sobotę, 11 listopada przypada Narodowe Święto 
Niepodległości. Módlmy się o pomyślność naszej Oj-
czyzny. Tego dnia zapraszamy na Mszę św. w intencji 
Ojczyzny, która odbędzie się w naszym Sanktuarium 
w Godzinie Miłosierdzia – o godz. 15.00. Po Mszy św. 
o godz. 16.00, wysłuchamy koncertu pieśni patriotycz-
nych w wykonaniu Zespołu SOŁOWOJ. Tworzą go 
młodzi studenci wyższych szkół muzycznych, którzy 

Og łO s z e n i a

„Największy z was niech będzie waszym sługą. 
Kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się poniża, 
będzie wywyższony”. (Mt 23, 11-12)

W tych dwóch zdaniach mamy zawartą receptę na 
to jak stać się pokornym. Pokora to uniżenie, umniej-
szenie, to pochylenie głowy. Gdy pochylam głowę 
staję się niższym człowiekiem. Natomiast gdy zadzie-

ram głowę automatycznie staję wyżej ponad innymi. 
Lekarstwem na zadzieranie głowy, na stawianie siebie 
wyżej od innych, jest służba. Służenie innym pokazu-
je mi mój prawdziwy sens bycia tu na ziemi, a więc 
dawanie innym z siebie. Tak jak to uczynił Jezus, dał 
siebie nam. I wciąż daje. To jest jedyna i słuszna dro-
ga do królestwa i królowania. Żeby komuś usłużyć 
muszę się ku niemu nachylić, uniżyć, czasem zgiąć  
w pół i to uczy pokory. Dlatego Jezus mówi, że jak ktoś  
z was jest największy niech się zegnie, przed drugim, 
bo pokora to droga miłości, a miłość to niebo. (mz)

Ktoś, kto będzie przy tobie po-
dróżował, nie może przez twoje po-
stępowanie stawać się gorszy. Będzie 
to znakiem uległości wobec twojej 
sympatii do niego. W drodze przez 
życie nie chodzi o bycie lubianym, 
ale o prawdziwe Dobro. Jest ono 
stawaniem się coraz doskonalszym  
w kochaniu Boga, siebie i innych. 

Słuchaj też, czy idący przy tobie mo-
dlą się za ciebie, czy w ogóle się mo-
dlą. To dla ciebie znak, u Kogo szu-
kają pomocy. Czy u wpływowych 
i popularnych, czy u pomijanego, 
zapomnianego, ale wszechmocnego 
Boga. Wreszcie osoby te stają ci się 
bliskie, bo rozmawiają z tobą, słu-
chają twojego serca, nie potępiają, 
nie oskarżają. Po prostu są. 

Największym twoim fanem  
w podróży jest sam Jezus. On wie, 
na czym polega szczęśliwe życie  

i nikt nie może Go posądzić, że ma 
jakiś interes idąc z tobą. Maryja  
i święci są blisko, bo znają już sens 
przebytej drogi. Wzywaj ich. Znajdą 
się też przyjaciele, spowiednicy, kie-
rownicy duchowi, bliscy, nierzadko 
bracia i siostry w wierze. Nie prze-
gap ich, bo wyrwanie się z marazmu 
i mroku to trudna rzecz. Bez nich 
sobie nie poradzisz. Rozejrzyj się 
wokół siebie i rozsądnie wybierz 
swoich towarzyszy podróży. 

Anna Korotkiewicz

gościli już w naszym Sanktuarium. Będziemy mogli 
wszyscy również włączyć się we wspólny śpiew pieśni 
i piosenek.
n W najbliższą niedzielę, 12 listopada złożymy do pu-
szek ofiary wspierające naszą chorą parafiankę, Mar-
tynę Wiśniewską. Martyna jest bezwładna i nie może 
poruszać się o własnych siłach. Środki, które zbierze-
my będą przeznaczone na jej rehabilitację oraz na za-
kup windy schodowej, aby chora mogła wychodzić na 
zewnątrz. 
n W sobotę, 11 listopada przypada 12. rocznica preko-
nizacji Biskupa Łomżyńskiego Janusza Stepnowskiego. 
Tego dnia swoje imieniny obchodzi ks. Marcin Loba. 
W piątek, 10 listopada natomiast s. Lena świętuje swo-
je święto patronalne. Zarówno biskupa Janusza jak też 
ks. Marcina i s. Lenę otoczmy serdeczną modlitwą. 
n W zakrystii lub w kancelarii parafialnej przyjmu-
jemy zapisy małżeństw, które ślubowały w miesiącu 
listopadzie. W ostatnią niedzielę miesiąca naszych Ju-
bilatów, wraz z rodzinami, serdecznie zapraszamy na 
Mszę św. o godz. 18.00, podczas której będziemy się za 
Was modlić za wstawiennictwem bł. Rodziny Ulmów.
n Zachęcamy do codziennej adoracji eucharystycznej, 
która ma miejsce w naszym Sanktuarium codziennie 
od 7.30 do 18.00. Dziękujemy za serce okazywane 
parafii i za wsparcie modlitewne oraz szczodre ofiary 
materialne. Do wzięcia jest też nowy numer naszego 
tygodnika Misericordia. Za tydzień ukaże się już 50. 
numer gazetki.



—   Jezu, ufam Tobie   —

Niedziela,  5 listopada
7.30  Za parafian
7.30  + Anna Giszterowicz i jej synów
9.00  + Anna i Kazimierz Borawscy
9.00  + Krystyna Gromadzka (24 r. śm.)
9.00  + Wincenty Duda
10.30  + Marian Kuźnicki (38 r. śm.)
10.30  + Jadwiga, Zygmunt, Kazimierz, Teresa Święcica
12.00  + Kazimierz Chodnicki – greg.
12.00  + Dorota Dąbrowska (12 r. śm.)
12.00 + Ewa Maria Wölker
15.00  O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Julii 

w 18 r. urodzin oraz mamie i bratu
15.00 + Halina Kopacz – greg.
15.00 + Edward Grabowski – od Barbary
18.00  Zbiorowa za zmarłych Oktawy Wszystkich Świętych
18.00  + Bazyli Łapiński – greg.

Poniedziałek,  6 listopada
7.00  + Halina Korwek
7.00  + Mieczysław Greloch – od uczest. pogrzebu
7.00  + Mariola Chętnik – od uczest. pogrzebu
9.00  + Patryk Damian Mierzejewski – od uczest. pogrzebu
9.00  + Halina Kopacz – greg.
9.00  + Jadwiga, Marianna, Teresa, Danuta z Koła Różańco-

wego Nazaret
15.00  + Mirosław Klinert – od uczest. pogrzebu
15.00  + Kazimierz Chodnicki – greg.
15.00  + Halina, Mieczysław, Stanisław Saniewscy
18.00  Zbiorowa za zmarłych Oktawy Wszystkich Świętych
18.00  + Renata Czaplicka – od wspólnoty Gloriosa Trinita  

z Piątnicy
18.00  + Bazyli Łapiński – greg.

Wtorek,  7 listopada
7.00 + s. Leokadia Wlizło, Siostra Miłosierdzia
7.00  + Stanisław Kania – od rodz. Jastrzębskich
7.00  + Wiesław Jarosiński
9.00  + Stanisław, Aleksandra (k), Maciej Tułowieccy
9.00  + Halina Kopacz – greg.
15.00 + Sylwester Dobrzycki – od uczest. pogrzebu
15.00 + Kazimierz Chodnicki – greg.
15.00 + Zofia Niedźwiecka, Janina Rusiecka (37 r. śm.)
18.00  Zbiorowa za zmarłych Oktawy Wszystkich Świętych
18.00  + Franciszka (k) Chojnowska
18.00  + Bazyli Łapiński – greg.
18.00  + Waldemar Suprowicz

Środa, 08 listopada
7.00  + Mieczysław Greloch
7.00  + Wiesław Jarosiński
9.00  + Janina i Jan Dziekońscy
9.00  + Halina Kopacz – greg.
9.00  + Józef, Leonarda (k) Zaczkowscy
15.00  O zdrowie dla Kazimierza Dobkowskiego
15.00  + z rodz. Pawłowskich
15.00  + Kazimierz Chodnicki – greg.
15.00  + Wanda i Wacław Stankiewicz
18.00  Zbiorowa za zmarłych Oktawy Wszystkich Świętych
18.00  O łaskę uzdrowienia, Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej dla Hanny
18.00  + Bazyli Łapiński – greg.
18.00  + Stanisław Wasilewski – od uczest. pogrzebu

iNTeNcJe  mszalNe
czwartek,  9 listopada

7.00  Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo Ma-
riannie i Andrzejowi Marczyk i ich córkom z rodzinami

7.00  + z rodz. Szulborskich, Frąckiewiczów, Kamińskich, 
Sawickich, Ciborowskich, Matuszewskich

09.00  + Marek Galarek – od uczest. pogrzebu
09.00  + Halina Kopacz – greg.
15.00  + Genowefa (4 r. śm.), Józef i Andrzej Cieśnikowscy
15.00  + Kazimierz Chodnicki – greg.
15.00  + Irena i Stanisław Gutowscy
18.00  + Dariusz Rożniata – od uczest. pogrzebu
18.00  + Bazyli Łapiński – greg.
18.00  + Zofia Macko (8 r. śm.)
18.00  + Eugeniusz Sawicki – od pracowników ZSMiO

Piątek,  10 listopada
7.00  W intencji siostry Leny w dniu imienin
7.00  + Eugenia Szabłowska – od uczest. pogrzebu
9.00  Dusze cierpiące w czyśćcu
9.00  + Halina Kopacz – greg.
15.00  + Henryk Sławski (2 r. śm.)
15.00  + Kazimierz Chodnicki – greg.
15.00 + Stefania (28 r. śm.), Kazimierz i Leszek, Sylwestra
18.00  Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo Julii 

w 18 rocznicę urodzin
18.00  + Bazyli Łapiński – greg.
18.00  + Teresa Karwowska – od uczest. pogrzebu
18.00  + Stanisław Kania – od rodz. Bednarczyków

sobota,  11 listopada
7.00  + Zbigniew Tyszko – w rocz, śmierci
7.00  + Andrzej Nagel
9.00  + Sylwia Sekmistrz
9.00  + Halina Kopacz – greg.
9.00  + Kazimierz Bargielski, Jacek i Jadwiga Zaczek, An-

drzej Orchamowicz
15.00  W intencji Ojczyzny
15.00  Za naszą Ojczyznę Polskę i triumf Niepokalanego Ser-

ca Maryi i nawrócenie zatwardziałych grzeszników
15.00  + Kazimierz Chodnicki – greg.
18.00  + Sylwester Dobrzycki – od przyjaciół Moniki z Puław
18.00  + Bazyli Łapiński – greg.
18.00  + Stanisław, Aleksander, Stanisława (k) Szymańscy
18.00  + Mieczysław Greloch – od uczest. pogrzebu

Niedziela, 12 listopada
7.30 Za parafian
7.30 O potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Renaty Ru-

cińskiej z okazji imienin
7.30 + z rodz. Wolanowskich, Włodkowskich, Przyjemskich, 

Wasiulewskich
9.00 + Witold i Ludwika Żelaźni
9.00 + Witold-Jan Święęciński
10.30 + Artur Konopka (10 r. śm.)
10.30 + Wincenty Duda – od uczest. pogrzebu
12.00  + Barbara Borys-Damięcka
12.00  + Barbara Borys-Damięcka
12.00  + Kazimierz Chodnicki – greg.
15.00 + Wiktoria Karwowska (10 r. śm.), Halina i Władysław 

Ansielewscy
15.00 + Halina Kopacz – greg.
15.00 + rodziców Jadwiga i Stanisław Koprowscy
18.00 + Stanisław Krawczyk (50 r. śm.)
18.00 + Bazyli Łapiński – greg.
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Biuletyn informacyjny
do użytku wewnętrznego parafian

Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Łomży, ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 11, 18-400 Łomża, tel. 452 319 213

Z 
ży

c
ia

 p
a

r
a

fi
i

n 22 X – uczniowie Koła Misyjnego SP 9  
w Łomży zostały uroczyście przyjęte do Papie-
skiego Dzieła Misyjnego Dzieci.

n 23 X – Wincentyńska Młodzież Maryjna zwiedzała 
Ogród Biblijny w Seminarium Duchownym w Łomży.

n 29 X – uroczystość przyjęcia nowych członków do 
Wincentyńskiej Młodzieży Maryjnej.

n 29 X – dzieci z Koła Misyjnego SP 9 i ze Scholi na-
szego Sanktuarium zorganizowały kiermasz ciast.

n 31 X – Bal Wszystkich Świętych zorganizowany przez Wincentyńską Młodzież Maryjną.


